2
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.07.2015 г. № 573
г.Вяземский

О внесении изменений в муниципальную программу  «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории городского  поселения «Город Вяземский» на 2014-2020 годы», утвержденную  постановлением  администрации городского поселения «Город Вяземский» от 29.05.2014г. № 292.
В целях совершенствования нормативного правового регулирования реализации муниципальной программы «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории городского поселения «Город Вяземский» на 2014-2020 годы», утвержденную  постановлением  администрации городского поселения «Город Вяземский» от 29.05.2014г.      № 292, администрация городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории городского  поселения «Город Вяземский» на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Вяземский» от29.05.2014 г. № 292, следующие изменения:

1.1.В  подразделе 3.1. раздела 3:

1.1.1.  Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Объемы мероприятий определены усреднено. Список мероприятий на конкретном объекте детализируется после разработки проектно-сметной документации (при необходимости после проведения энергетических обследований).

Финансирование Программы предусматривается осуществлять за счет средств краевого бюджета (по согласованию)  и бюджета городского поселения "Город Вяземский".

Бюджетные источники:

- краевой бюджет - средства, предоставляемые из краевого бюджета в соответствии с региональными нормативными правовыми актами (прогнозируются как возможный источник финансирования);

- бюджет городского поселения - средства, предусматриваемые на исполнение Программы в Решении Совета депутатов городского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Внебюджетными источниками в сферах деятельности организаций коммунального комплекса (теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов) являются средства организаций коммунального комплекса, получаемые от потребителей за счет установления тарифов, надбавок к тарифам (инвестиционной составляющей в тарифе) и тарифов на подключение (платы за подключение). Условием привлечения данных внебюджетных источников является обеспечение доступности оплаты ресурсов потребителями с учетом надбавок  к тарифам (инвестиционной составляющей в тарифе) и тарифов на подключение (платы за подключение).

При утверждении инвестиционных  программ предприятий, в  Программу будут вноситься изменения.
Ресурсное обеспечение реализации Программы приведено в приложении № 5».
1.1.2. В пункте 10 третий  абзац исключить.

1.2. Приложения № 2,5,6 изложить в новой редакции (прилагаются)
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативно правовых актов городского поселения «Город Вяземский» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения «Город Вяземский».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Хотинца С.В.
Глава городского поселения                                                              А.Ю.Усенко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы
	  N
 п/п
	Наименование
 показателя
(индикатора)
	 Единица
измерения
	 Источник
информации
	                Значение показателя (индикатора)

	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2000г

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории городского поселения «Город Вяземский» на 2014-2020 годы»

	1
	Разработка ПСД
	проектов

	3проек

	2
	Капитальный ремонт и реконструкция существующих тепловых сетей
	п/м

	500 п/м
	800 п/м
	1000 п/м
	1200  п/м
	1200 п/м
	1200 п/м
	1200 п/м

	3
	Капитальный ремонт и реконструкция существующих сетей водоснабжения
	п/м

	300 п/м
	600 п/м
	700 п/м
	800 п/м
	800 п/м
	800 п/м
	800п/м

	4
	Капитальный ремонт и реконструкция существующих сетей водоотведения
	п/м

	350 п/м
	400 п/м
	500 п/м
	600 п/м
	600 п/м
	600 п/м
	600п/м

	5
	Приобретение материалов и оборудования
	шт., компл.

	шт., компл.
	шт., компл.
	шт., компл.
	шт., компл.
	шт., компл.
	шт., компл.
	шт., компл.

	6
	Субсидии организациям коммунального хозяйства, оказывающие услуги бани населению
	раз в год

	раз в год
	раз в год
	раз в год
	раз в год
	раз в год
	раз в год
	раз в год

	7
	Очистка артезианской скважины
	скв

	1скв
	1 скв
	1 скв
	1 скв
	1 скв
	1 скв
	1 скв

	8
	Разработка режимных карт работы котлоогрегатов на центральной котельной
	2 котл

	2котл

	9
	Устройство ограждения охранных зон скважин
	зона

	1зона
	1зона
	1зона
	1зона
	1зона

	10
	Установка автоматической станции по регулированию давления воды
	стан

	2 стан

	11
	Строительство линий электропередач
	400 п/м

	400 п/м

	12
	Строительство сетей водоснабжения от ул.Гастелло-ул.Чайкина-ул.Верхотурова
	1250 п/м

	1250 п/м

	13
	Строительство сети теплоснабжения и водоснабжения от котельной ЦРБ до дома № 67 ул.Шоссейная
	418 п/м

	418 п/м

	14
	Строительство сетей теплоснабжения по ул.Студенческой до ж.д. ул. Козюкова 72
	0,25 км

	0,25 км

	15
	Разработка ПСД на строительство сетей водоснабжения по ул. Стоцкого от ул. Верхотурова до ул.Лазо
	0,75 км

	0,75 км

	16
	Разработка ПСД строительство очистных сооружений
	1 очист

	1 очист

	17
	Строительство сетей водоснабжения по ул. Стоцкого от Верхотурова до ул.Лазо
	0,75 км

	0,75 км

	18
	Разработка ПСД на строительство сетей теплоснабжения от ул.Козюкова до «Лесхоз техникума»
	300 п/м

	300 п/м

	19
	Разработка ПСД строительство сетей водоснабжения по ул. Серышева от ул. Казачья до ул. Комсомольской
	800 п/м

	800 п/м

	20
	Строительство сетей водоснабжения по ул. Серышева от ул.Казачья до ул. Комсомольскаяя
	600 п/м

	600 п/м

	21
	Строительство сетей теплоснабжения от ул.Козюкова до «Лесхоз техникума»
	0,95 км

	0,95 км

	22
	Строительство сетей водоснабжения по ул. Серышева от ул.Казачья до ул. Комсомольскаяя
	800п/м

	800 п/м

	23
	Реконструкция сетей теплоснабжения от котельной«5 школы» до котельной «ДРСУ»
	1,2 км

	1,2 км

	24
	Строительство сетей водоснабжения по ул. Школьной от ул.Казачьей до ул. Комсомольской
	600 п/м

	600 п/м

ПРИЛОЖЕНИЕ  N 5
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы за счет средств городского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель
	            Расходы по годам (тыс. рублей)

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г

	Муниципальная программа «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории городского поселения «Город Вяземский» на 2014-2020 годы»

	1
	Разработка ПСД
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и социально-жилищной политики
	402,2
	-
	700,0
	500,0
	1000,0
	-
	-

	2
	Капитальный ремонт и реконструкция существующих тепловых сетей

	1560,1
	1400,0
	1900,0
	2000,0
	2200,0
	2200,0
	2500,0

	3
	Капитальный ремонт и реконструкция существующих сетей водоснабжения

	895,4
	600,0
	1000,0
	1300,0
	1300,0
	1300,0
	1500,0

	4
	Капитальный ремонт и реконструкция существующих сетей водоотведения

	0,0
	500,0
	700,0
	900,0
	1000,0
	1000,0
	1500,0

	5
	Приобретение материалов и оборудования

	5599,3
	3200,0
	5130,0
	5100,0
	1930,0
	8000,0
	6650,0

	6
	Субсидии организациям коммунального хозяйства, оказывающие услуги бани населению

	811,0
	670,0
	670,0
	670,0
	670,0
	670,0
	670,0

	7
	Очистка артезианской скважины

	524,6
	350,0
	400,0
	430,0
	450,0
	470,0
	500,0

	8
	Разработка режимных карт работы котлоогрегатов на центральной котельной

	221,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Устройство ограждения охранных зон скважин

	232,8
	450,0
	500,0
	600,0
	700,0
	-
	-

	10
	Установка автоматической станции по регулированию давления воды

	343,8
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	Строительство линий электропередач

	0,0
	-
	200,0
	-
	-
	-
	-

	12
	Приобретение водозаборной скважины в собственность городского поселения

	30,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	13
	Строительство сетей водоснабжения

	0,0

	500,0

	500,0
	1000,0

	14
	Строительство сети теплоснабжения

	0,0
	500,0

	500,0
	1000,0

	ИТОГО:

	10621,0
	7170,0
	11700,0
	12000,0
	9250,0
	14640,0
	15320,0

ПРИЛОЖЕНИЕ  N 6
ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА

расходов  краевого бюджета, бюджета района и бюджета городского поселения
	№ п/п
	Наименование подпрограммы,  основного
 мероприятия
	  Источники
финансирования
	        Оценка расходов по годам (тыс. рублей)

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г

	Муниципальная программа «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории городского поселения «Город Вяземский» на 2014-2020 годы»

	Всего
	10621,0
	24700,0
	12500,0
	18500,0
	118500,0
	134900,0
	75000,0

	городской
	10621,0
	11000,0
	11500,0
	12000,0
	12500,0
	13000,0
	13500,0

	1
	Разработка ПСД
	Всего
	402,2

	700,0
	2500,0
	1000,0

	городской
	402,2

	700,0
	500,0
	1000,0

	2
	Капитальный ремонт и реконструкция существующих тепловых сетей
	Всего
	1560,1
	1500,0
	1900,0
	2000,0
	2200,0
	2200,0
	2500,0

	городской
	1560,1
	1500,0
	1900,0
	2000,0
	2200,0
	2200,0
	200,0

	3
	Капитальный ремонт и реконструкция

существующих сетей водоснабжения
	Всего
	895,4
	700,0
	1000,0
	1300,0
	1300,0
	1300,0
	1500,0

	городской
	895,4
	700,0
	1000,0
	1300,0
	1300,0
	1300,0
	1500,0

	4
	Капитальный ремонт и реконструкция существующих сетей водоотведения
	Всего
	0
	600,0
	700,0
	900,0
	1000,0
	1000,0
	1500,0

	городской
	0
	6000,0
	700,0
	900,0
	1000,0
	1000,0
	1500,0

	5
	Приобретение материалов и оборудования
	Всего
	55888,8
	5030,0
	5,13
	5100,0
	1930,0
	82600,0
	6656,0

	городской
	55888,8
	5030,0
	700,0
	5100,0
	1930,0
	82600,0
	6656,0

	6
	Субсидии организациям коммунального хозяйства, оказывающие услуги бани населению
	Всего
	811,0
	670,0
	670,0
	670,0
	670,0
	670,0
	670,0

	городской
	811,0
	670,0
	670,0
	670,0
	670,0
	670,0
	670,0

	7
	Очистка артезианской скважины
	Всего
	524,6
	350,0
	400,0
	430,0
	450,0
	470,0
	500,0

	городской
	524,6
	350,0
	400,0
	430,0
	450,0
	470,0
	500,0

	8
	Разработка режимных карт работы котлоогрегатов на центральной котельной
	Всего
	221,8

	городской
	221,8

	9
	Устройство ограждения охранных зон скважин
	Всего
	232,8
	450,0
	500,0
	600,0
	700,0

	городской
	232,8
	450,0
	500,0
	600,0
	700,0

	10
	Установка автоматической станции по регулированию давления воды
	Всего
	343,8

	городской
	343,8

	11
	Строительство линий электропередач
	Всего
	200,0

	200,0

	городской
	200,0

	200,0

	12
	Приобретение водозаборной скважины в собственность городского поселения
	Всего
	30,0

	городской
	30,0

	13
	Строительство сетей водоснабжения
	Всего

	9700,0

	5000,0
	1800,0
	6000,0

	городской

	1000,0

	500,0
	600,0
	600,0

	14
	Строительство сети теплоснабжения
	Всего

	5700,0
	1500,0

	5000,0
	7000,0

	городской

	700,0
	500,0

	500,0
	1000,0